ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG THẠCH KHÔI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-VHXH
V/v thông báo thu hồi thuốc Padobaby

(Số giấy đăng ký lưu hành:

893100414024 (SĐK cũ: VD-32292-19))

      Thạch Khôi, ngày        tháng    năm 2025

        Kính gửi:

- Phòng Văn hóa- Xã hội phường;

- Các Trạm Y tế trên địa bàn phường;

- Các cơ sở y tế, cơ sở kinh doanh, sử dụng thuốc trên địa bàn.

Căn cứ Công văn số 8144/SYT-NVD ngày 04/12/2025 của Sở Y tế về việc

thu hồi thuốc Padobaby (Số giấy đăng ký lưu hành: 893100414024 (SĐK cũ: VD-

32292-19)). Để đảm bảo an toàn, hiệu quả cho người sử dụng, Chủ tịch Ủy ban

nhân dân phường Thạch Khôi thông báo và yêu cầu các đơn vị, cá nhân liên quan

trên địa bàn thực hiện các nội dung sau:

 1. Về thông tin sản phẩm bị thu hồi

Thu hồi trên toàn quốc lô thuốc bột uống Padobaby (Mỗi gói 3g chứa:

chlorpheniramin maleat 2mg; Paracetamol 325mg), Số GĐKLH: 893100414024

(SĐK cũ: VD-32292-19), Số lô: 110224; Ngày SX: 21/02/2024; Hạn dùng:

20/02/2027 do Công ty cổ phần dược Medipharco sản xuất.

  2. Các cơ sở y tế và các cơ sở kinh doanh, sử dụng thuốc trên địa bàn

 - Thông báo, phổ biến ngay tới tất cả các cơ sở y tế trực thuộc/chịu sự quản

lý và cán bộ, nhân viên trong đơn vị về thông tin lô thuốc bị thu hồi nêu tại Mục

1 công văn này.

 - Tổ chức rà soát toàn bộ danh mục thuốc hiện đang kinh doanh, sử dụng

tại cơ sở và các đơn vị/cơ sở trực thuộc; dừng ngay việc kinh doanh, cung cấp,

cấp phát, sử dụng lô thuốc bột uống Padobaby (Mỗi gói 3g chứa: chlorpheniramin

maleat 2mg; Paracetamol 325mg), Số GĐKLH: 893100414024 (SĐK cũ: VD-

32292-19) và thực hiện biệt trữ thuốc còn tồn tại cơ sở (nếu có), đồng thời trả

thuốc về cho cơ sở cung cấp theo quy định và gửi ngay báo cáo bằng văn bản về

Sở Y tế và Ủy ban nhân dân phường (qua phòng Văn hóa- Xã hội) bằng văn bản.

3. Các Trạm Y tế trên địa bàn phường

- Thông báo tới tất cả các cơ sở y tế, cơ sở kinh doanh, sử dụng thuốc trên

địa bàn quản lý và yêu cầu ngừng ngay việc kinh doanh, sử dụng và trả về cơ sở

cung ứng lô thuốc đã được nêu chi tiết tại Mục 1 công văn này.

- Thực hiện giám sát các cơ sở y tế và cơ sở kinh doanh, sử dụng thuốc trên

địa bàn quản lý về việc thu hồi lô thuốc nêu trên (nếu có); báo cáo kết quả về

UBND phường (qua Phòng Văn hóa - Xã hội) và Sở Y tế bằng văn bản.

4. Phòng Văn hóa - Xã hội phường

Tiếp nhận xử lý hoặc kiến nghị xử lý các cơ sở vi phạm theo quy định

(nếu có). Báo cáo kết quả thực hiện về UBND phường và Sở Y tế.

 UBND phường Thạch Khôi yêu cầu các cơ sở y tế và các cơ sở kinh doanh,

sử dụng thuốc trên địa bàn phường và các cơ quan, đơn vị, cá nhân liên quan

nghiêm túc thực hiện để bảo đảm an toàn cho người sử dụng và tuân thủ các quy

định của pháp luật./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Đảng ủy (để b/c);

- Sở Y tế thành phố;

- TT Dịch vụ SNC (để tuyên truyền);

- Lưu: VT, VHXH.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Ngọc Sơn

		2025-12-09T11:18:54+0700
	Việt Nam
	Phạm Ngọc Sơn <phamngocson03011976@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-12-09T11:51:42+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG THẠCH KHÔI <phuongthachkhoi@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-12-09T11:51:43+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG THẠCH KHÔI <phuongthachkhoi@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-12-09T11:51:43+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG THẠCH KHÔI <phuongthachkhoi@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-12-09T11:51:43+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG THẠCH KHÔI <phuongthachkhoi@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!